Que la ejecución del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS 0-221-2023, inició el día 

diecisiete (17) de abril de 2023.    

Que el valor del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS 0-221-2023, se fijó hasta por la suma 

de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($54.000.000) IVA INCLUIDO. 

Que en la cláusula quinta del documento complementario del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales 

No. CPS 0-221-2023 se estableció la forma de pago de la siguiente manera: 

“(…) Un (1) primer pago hasta por la suma de SEIS MILLONES DE PESOS MCTE ($6.000.000) IVA INCLUIDO

[...]

CPS 0-221-2023 a CEDER presenta el siguiente 

balance financiero: 

Que analizados los elementos de juicio puestos a consideración, se hace legalmente viable autorizar la solicitud 

de cesión del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS 0-221-2023, por valor de CUARENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($40.800.000) IVA INCLUIDO correspondiente a los honorarios de 

los meses de junio al 31 de diciembre de 2023, pendientes por ejecutar. 

Que por lo anterior el Director Ejecutivo (E), 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la Cesión del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No.

[...]

FORTALECIMIENTO DE LOS ASUNTOS JURÍDICOS QUE SE REQUIERAN EN LA SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN 

COMERCIAL” a favor del profesional JUAN CARLOS PADILLA RAMIREZ, identificado con Cédula de ciudadanía 

No 73.203.954. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS 0-221-2023 se cede por la 

suma de CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($40.800.000) IVA INCLUIDO, pagaderos de 

la siguiente manera: Un primer pago por la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTE 

($4.800.000.oo) IVA INCLUIDO, y SEIS (6) pagos restantes de conformidad con el plazo establecido iguales mes 

vencido cada uno por la suma de SEIS MILLONES DE PESOS MCTE ($6.000.000.OO) incluidos los impuestos, 

tasas y contribuciones a que haya lugar.  

ARTICULO TERCERO: Desembolsar el pago de los honorarios pendientes al cedente por los servicios prestados 

durante el mes de mayo y el periodo comprendido entre el 1 al 6 de junio de 2023, correspondiente a la suma 

de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE. ($7.200.000). 

ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese la presente resolución al área de Tesorería, para los fines pertinentes. 

ARTICULO QUINTO - GARANTÍA: El Cesionario - Contratista se compromete para con CORMAGDALENA a 

tramitar ante la compañía Aseguradora los respectivos certificados de modificación de la garantía única de